
 
 

1 
 

RETIFICAÇÃO 01 

ALTERAÇÃO Da RELAÇÃO DOS PRESIDENTES DE MESA, SECRETÁRIOS DE 
MESA E MESÁRIOS DO EDITAL Nº 004/2023/CMDCA/CE 

 

 

Comissão Especial - CE e Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

- CMDCA de Guabiruba, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 

art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na 

Resolução Conanda n. 231/2022 e na Lei Municipal n. 1832/2023 e no Edital nº 

002/2023/CMDCA, RESOLVE: 

 

1. Altera a Relação dos presidentes de mesa, secretários de mesa e mesários, durante 
a votação das 12h30min às 17h00min abaixo: 

 

Nome Função 

Neide Luzeti Hort 
Lurdes Maria Rodermel Schaefer 

Presidente 

Mariza Silvério de Oliveira Secretário  

Lurdes Maria Rodermel Schaefer 
Carlos Alberto Cota 

Mesário 

 

Nome Função 

André Luís Pontiolli Presidente 

Marcia Hochsprung Watanabe Secretário  

Geraldino Hoeffelmann/ Carlos Alberto 
Cota 

Mesário 

 

2. Ficam mantidas e ratificadas as demais disposições estabelecidas no edital. 

 

 

Guabiruba/SC, 15 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

Rafael Jacintho 

Presidente da Comissão Especial 


		2023-09-15T13:23:34-0300
	RAFAEL JACINTHO:08390575981




